S

Quis

Quis non Latino sanguine pinguis
Campus sepulcris impia praelia

Testatur, auditumq; Media
Hesperia sonitum ruinae?

Qui gurges, aut quae flumina
gubris

Ignara belli? quod mare Dauniae
Non decolorauere caedes?

Verum quid miramur ab hostium
manu & mente tot undique san-
guinum manasse flumina? cum
etiam per lusum, & in oculorum
oblectamentum in vno Romano
Circo ac Amphitheatro non pau-
ciores quam iustis plerisque exer-
citibus ceciderint? centum sane
sub Tito editionis dies, sub Traia-
no centum viginti legimus, & in
iis non semel gladiatorum millia
decem. quid quod die vna vicies
non semel Amphitheatri area de-
fabulata? ut non opus fuerit Eri-
pis, cum sanguine navigare potue-
rit classis. Subdue rationes, & vi-
debis vnam hanc amphitheatralen-
aream plus in alta pace ridete val-
tu haec

tu hausisse sanguinis quam omnibus propè bellis Cæsar fuerit.

Quòd si ad nostra tempora oculos calamumque flectamus, nescio minusne humani sanguinis fluxerit. Lusitanico sanè ferro Gama, Albuquerque, Almeida, Pacieco, Albuquercio, flumina cadaueribus refluua sterisse, sanguine Oceanum superante accepimus. ab eodemque ferro Africà natasse vidimus, duodecies centenis Angolanorum milibus, anno 1584. per præcipitia abactis, vt ingentibus montibus valles suæ aquatæ planum calcatum Lusitano præberent. accessit altera pugna anno insequente, qua sexcenta illorum millia exigua Lusitanica manu Pullo Dias ductore ceciderunt. Ac dubium etiam mihi hæret, paucioresne in Occidente Iberico iaceant ferro, fatiscentibus totis regnis cadaueribus: vt non opus fuerit cœlesti imbri, rigari sanguine terra potuit, barbaroque hoc imbri fœcundari.

Iam si propius ad nostra mentem
 spectamus, mitiora videbimus? non
 vna Gallia annis non totis viginti
 sexaginta quinque supra septingenti-
 ta millia inorum funera vidit? cum
 etiam ipsi testatum reliquerint, an-
 nis non integris decem vicies cente-
 tena millia ferro flammaque ceci-
 disse: ac hos inter, sacerdotum quin-
 que millia, hospitalia vero non-
 genta, monasteria supra duo mil-
 lia, ecclesiarumque aliarum supra
 viginti millia excisa. Hec Christiani.
 Christiani saltem audire volunt
 in hoc tam effero barbaroque ferro.

*Neque hic lupis mos nec fuit le-
 nibus*

Vnquam, nisi in dispar feris.

Et nos in amica ruimus capita, in
 eiusdem coeli tanquam vteri sobo-
 lem, in eiusdem Dei tanquam vnus
 parentis filios, eodemque sangui-
 ne libertati redditos. pulchrum ni-
 mirum Christiano madere sangui-
 ne, vt iterum Christum suffigamus
 cruci: ita crudelitati nostrae non sa-